Pompeianum Abbatem et ad Nunum Intrellir (sic) Cassam Sanctam Lucidiam cum suis beneficiis in Legione in presentia domini ordonii Princeps et in facie Ossorio Guerriz et sue honores f (sic) prius habuerant et obtinueran ipsum Pompeianum Abbatem et Nunum Mirelliz in suo juro, et secundum ille concesserant a domino Materno PRIMICIARIO et post a dñ Abbolino Abate et post obitum servire pro anima nostra et pro anima Parentum nostrorum et gentis nostre ad dominum. Item (1) concessit fortis Muniz ad Pompeianum Abbatem ipsam Supra factam cassam Sanctam Lucidiam ut Stetiset in sui capite et nullum seniorem non habuisset nisi deo Celi et episcopum Sancte Marie Astoricensis sedis, sicut Sanctum Iacobum et Sanctum Andream et Sanctum Petrum, qui sic sunt Heremitas in ipso monte ut in nullius diebus nullisque temporibus ipsum suprafatum locum Sanctam Lucidiam que est heremita nullam dominationem laicam supersse non habeant nisi episcopum quos iam diximus vel qui ille iuserit, et modo in novissimo tempore Serenissimi Principis Hordoni supra nominati tradidit similiter nobis et fratribus nostris, secundum autori caberunt supra nominati domini Placenti et dominus Gundisalbus Armentariz et dominus Fortes ut de illa pena de Badello usque in Villa de Taxeto posideant omnes post partem Sancte Lucidie qui ibidem in vita Sancta perseberauerint ad integrum ad per habendum post partem Sancte Marie Astoricensis sedis ipse Pompeianus Abbas et Nunius (sic) Mirellez ad nullam laicam personam nec nos, nec gentis nostre, nec Osorio Guerriz, vel gentis sue qui in presentia gloriosissime Principi Hordoni conuicimus (2) per suum iuditium in legione, et foras eos eicimus de ipso Monasterio quod pro hereditate requirebamus. nemini aliquid dantes, neque fiscalia (3) reddentes nec nullo domino nro subjugata preter deo Celi et Ste. Marie, Vagrantes (sic), secundum in Concilio Regis et Episcoporum et Magnatorum Palati Regis per iuditioni et Magnum alterationem plenissime fuit deliberatum, et in Sinodo maiore robotorum post parte Sancte Marie a Principe et Omnia Episcoporum, Abbatorum sive cunctorum religiosorum qui hoc factum ammodo et deinceps ire quoconque succedenti tempore ausus fuerit irrumperet, fiat super eum Anathema marenata in conspectu domini, Angelorum eius et pro damnata legum pariat texies duplum post partem prefate sedis et hec series permaneat firmiter notum die ipsas Kalendas octobris ANNO SECUNDO Ordinis (ordonii) regis. Era quam supra. Ordonius Princeps Conf. Gundisalus episcopus conf. Sub Xrtisti nomine Lucidius episcopus conf. Fronimus, eps conf. Odarius eps conf. Vimara ep̄s conf. Valerius abba. conf. Martinus abbas, conf. Joan abbas conf dominicus, abbas conf.

Bolt. Conf. Gutter Suariz Conf. Agte Guter, conf Gundisalluus Fernandez Conf. Veremodus Martinez cenf.

Año 942.—Sobrado I, fol. 50.

*Intentio. Limites.*

Sn Rosendo y sus jueces.

In nomine domini. Notum marnet omnibus episcopis, et comitibus e militibus qui-  
busque ad Serenissimum gloriosum principem nostrum Adefonsum iudicandi potes-  
tas concessa (4) esse cui' se epte testum subseq̄t qmuis de duarum partium intentio

(1) Hácese historia de la transmisión de la propiedad de la iglesia en favor de Sta. M.<sup>a</sup> de Astorga.

(2) Señalamiento de los términos.

(3) Recházase la pretensión de Ossorio, y se indica cómo quedaba exenta de todo tributo la dicha ermita; todo así fallado por el Tribunal del Rey y de los obispos, y magnates de Palacio, en solemne juicio, y después de grandísima controversia, y ro-  
borado en el gran synodo, por el Rey, obispos, abades y toda la concurrencia de re-  
ligiosas personas.

(4) Concedida por el Rey la facultad de juzgar.

uertatur de diuersis assertionibus porrigantur sitamen omnis controversia (\*) legitime fine concluditur cum speculatione (1) iudicium gratis moderamine superata censemur. Igitur ex presenti tempore domini Adefonse principis orta fuit intentio (2) inter Sesnandum filium Gondesindi et homines de Lemenioni, neptos Lemeni cui' uocem Sesnandus asseret (o afferet) contra neptos Endulfi et Astruildi. id sunt Ueremidus. Boltarius. Tructesindus, Egica, Fofu. Engladio, Frideuerto. habitantes in Codais. Incepérunt intentionem cum ipsis hominibus de Lenemenioni per ipsam tensa robo rauerunt placitum persagionem nomine Fofum, filio de Petro Cornelio: ut uenissent ad presentiam domini Rodesindi episcopi et de Pelagio. Segerealdi. Albini. Eroni. Galendi. Odoarii. Geferani. uel aliorum multotum iudicūm. Cum fuerunt in presentia de ipso episcopo uel de ipsis comitibus et iudices. POSSUERUNT ASERTOREM SALAMIRO DIACONO, MONACUS DOMINI RODESINDI (sic) episcopi.

Afferuit ipse Salamiro in uocem de neptis Endulfi et Astroyldi iam dictos, quomomodo habebat uillam Endulfo, et suos filios uel neptos. Venit iste Sesnandus cum hominibus de Lemenioni, neptos Lemeni, et preserunt ipsam uillam de nostro iure et fecerunt sibi iure. Respondit Sesnandus in suauocem et de suis auctoribus, de neptis Lemeni quomodo ipsum uillarem de Paredes per suos terminos antiquos, habeo illum per scripturas (3) per triginta annorum uel quaternario numero habuimus illum iure quieto. Extenso iure de istis neptis Endulfi cuius uocem iste Salamirus intendet. Et dixerunt omnes illi una pariter, quod una uilla est Codays et ipsum uillarem de parietes, uenerunt Omnes illi una pariter ad ipsum episcopum et ad ipsos comites et iudices, ut preuidissent ueritatem (4) inter Codais (qdais) et ipsum uillarem de Paredes. Et uenerunt ibidem ad ipsas uillas per suggestionem de Sesnando et de ipsos heredes scilicet, Ueremudo. Baltarius uel de illorum heredes. Id est domino Rodesindo episcopo, PELAGIO. Segerealdi. Alumi. Erus. Golendus. Iten Erus. Odoarius Romariz, Cissila abba. Gauinus. GEFERA. et alii multi previsores que diuerserunt inter Codays, et ipsam uillarem de Paredes.

Inuenierunt ARCAM (5) in ripa de Mero ubi dicent (sic) ad canarium (6) et DECORIA (7) in directo de ipsa archa in directo Sancti Stephano, et alia archa principalia iuxta uiam de Codais. et inde ad fontem Iusteli, et DECORIA ad illas cercarias q̄ bouca que dicent (sic) Trutesindi. Et tercia archa in quo super barzinam de Bouea (\*\*).

Año 942. Et tercia archa in quo super super uarcia de Uobea et decoria in

(1) Visto por los jueces lo entregado a su fallo.

(2) Fué la contienda entre Sesnando, hijo de Gondesindo, y los hombres de Lemenion, NIETO de Lemenio, contra los nietos de Endulfo y Astruildo. Roboraron el plácito para acudir a la presencia del Obispo Roseido y de los otros jueces, por el Sayon, Fofo, hijo de Pedro Cornelio. Llegados que fueron, y en presencia de Sn. Rosendo, de los Condes y jueces, nombraron asertor a Salamiro, en defensa de los nietos de Endulfo y Astrayldo, y se comenzó el juicio. Sesnando por él y por sus defendidos dió las réplicas.

(3) Presentación de escrituras, y tiempo de treinta y cuarenta años transcurridos.

(4) Pídense que se cinte el terreno; y se accedió a la petición, habiendo concurredo muchos previsores (conocedores) que hicieron el deslinde.

(5) Archam, signo terminal.

(6) Posesión cuyos cultivadores tenían la obligación de dar de comer a los perros del señor.

(7) Signo de límite hecho, generalmente, en la corteza de los árboles, así: X, decorias, procediendo de decem = 10.

(\*) Los documentos no pueden ser reproducidos por las imprentas no subvencionadas como las del Centro de Estudios llamados Superiores, y tampoco me paga el Estado para que yo haga historia y filología, poniendo en mi cuenta lo publicado por otros, dados como no existentes.

(\*\*) Añádase arriba Año 942.

ipsa uarzina de boueti. Et carta archa ripa de ipso rio de bouea. Et quinta archa que *decoria* inter Melangos et Parietes. Et alias archas et *decorias* que diuident inter Lementioni et ipsas Parietes et Calcobre et concludent per fontem bonam in direto usque ad ipsam archam que primit erat inter Codais et Parietes.

Et preuiderunt ipse episcopo et ipsi comites abbates et preuisores tuti quo ueritas est de isto Sesnando et de suos auctores. Et ordinauerunt ipse episcopo et illi iudices ad illum sagionem Fotum ut *asignaret* ipso uillare de Parietes ab integro per suos terminos *antiquos* post partem de isto Sesnando et de suos *auctores in presentia* de ipsis *iudices* et in *faciem* de ipsis *neptos* Endulfi. *Asignauit* ipso *Sagione* ipsum uillarem cum *auctoribus* de Salamiro post partem de isto Sesnando et de suos *auctores* quomodo illorum ueritas est. habeant illum firmiter et in perpetuum obtineant. isti et posteritas illorum. Et isti nepti Endulfi Ueremudo et suis heredes confirmaxerint ipsis terminos quos preuiderint inter Codais et Parietes de ipsis terminos ad partem de Codais firmiter obstineant. Et qui de nos ausus fuerit aut posteritas nostra iam superius *notati* (nominati) quod in ueritate cognitum est una pariter *cosensum* preuidimus *terminos*, et ceteros marcos (1) posuimus firmatis terminari, firmiter et stabile esse iubemus. Et qui has diuisiones disrumpere temptauerit aut ausus fuerit *marcos* exinde immutare. aut alium contemptum obpoquerit contra hunc factum mostrum uenerit ad irrumpendum, an nos an posteritas nostra duplet ipsis uillas et insuper dampna secularia afflito et pariat auri *talentos* (2) et uobis perpetim habituros. *Condonauerunt* ipsis preuisores ut faceremus inter nos istas diuisiones sicut et fecimus et ordinauerunt illas nos ante illos robora-re sicut et illi nobis roborauerunt. Facta *diuiso* inter Codais et Parietes. Era DCCCC2XXX.